
№ 497                                                   от 06 декабря 2021 года  
 
О проведении Дня Героев Отечества 

 

 09 декабря 2021 года в Российской Федерации отмечается День  Героев Отечества в 

память о российских и советских воинах, погибших в боевых действиях на территории 

страны и за ее пределами. В связи с вышеизложенным приказываю: 

1. Во всех общеобразовательных учреждениях Мамадышского муниципального 

района с учащимися 1-11 классов в период с 08-00 до 08-45 провести единый 

классный час по теме: «Герои Отечества» по возможности с приглашением 

Ветеранов и участников боевых действий Афганистана,  Чечни, других локальных 

конфликтов. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений  МБОУ «СОШ № 1 г. 

Мамадыш», МБОУ «Лицей № 2 им. ак. К.А. Валиева г. Мамадыш» МБОУ «СОШ 

№ 3 г. Мамадыш», МБОУ «СОШ № 4 г. Мамадыш», МБОУ «Красногорская СОШ» 

 09 декабря 2020 года в 10.00 организовать и направить для возложения 

гирлянд/венков к памятнику «Мемориал воинам-землякам» (рядом с памятником-

Вечный огонь) учащихся. 

3. Сельским общеобразовательным учреждениям провести церемонии возложения 

гирлянд/венков к памятникам, закрепленным на территории сельских поселений, 

09 декабря 2020 года в 10.00. 

4. Мероприятия проводить с учетом санитарно – эпидемиологической обстановки. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

МКУ «Отдел образования» по воспитательной работе Мартынову Г.З. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета  

Мамадышского муниципального района                    

 

 

 

 

 

И.Н. Габдрахманов 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

